³³⁹ Cf. Diodore de Sicile, *Bibl. hist.* XVII, CXVII sq.; Justin, *Hist. Philipp.* XII, 16, 1 ; Eusèbe-Jérôme, *Chron.* 124, 25 sq.

³⁴⁰ Sur ce passage, cf. *supra* : In Dan. 2, 7, 6 ; cf. Diodore de Sicile, *Bibl. hist.* XVIII, II, 1 sq.; Josèphe, *Antiqu. Jud.* XII, 1, 1 (2) ; Hippolyte, In Dan. IV, III (p. 264 sq.); Eusèbe-Jérôme, *Chron.* 125-126.

gypto enim primus regnavit Ptolomaeus Lagi filius, id est ad
 meridiem; in Macedonia Philippus qui et Arideus frater
 870 Alexandri, id est ad occidentem; Syriae et Babylonis et
 superiorum locorum Seleucus Nicanor, id est ad orientem;
 Asiae et Ponti ceterarumque in ipsa plaga prouinciarum
 Antigonus, id est ad septemtrionem — hoc secundum
 totius orbis plagas dicimus; ceterum qui in Iudaea est,
 875 ad aquilonem Syriam, et ad meridiem Aegyptum habet —
 Quod autem ait: *Sed non in posteris eius*, hoc significat:
 quia liberos non habuerit sed regnum ipsius in alienos la-
 ceratum sit, excepto fratre Philippo qui Macedonas tenuit.
Neque secundum potentiam illius qua dominatus est: diui-
 880 sum enim in quattuor partes regnum imbecillius fuit, dum
 aduersum se dimicant et intestino furore bacchantur.

4c. *Lacerabitur enim eius regnum etiam in ex-*
ternos, exceptis his. Praeter regna quattuor, Macedoniae,
 Asiae, Syriae et Aegypti, etiam in alios obscuriores et minores
 885 reges Macedonum regnum laceratum est. Significat autem
 *Perdicam et Crateron et Lysimachum: nam Cappadocia et
 Armenia, Bithynia, Heraclia Bosphorosque et aliae prouin-
 ciae, de potestate Macedonum recedentes, diuersos sibi reges
 constituerunt.

890 5a. *Et confortabitur rex austri.* Ptolomaeum indicat,
 Lagi filium, qui primus regnavit in Aegypto; *uir prudentis-
 simus fortissimusque ac ditissimus fuit et tantae potentiae, ut

M R 868 largi fort. mendum ex archetypo A F (cfr infra lin. 891) 869 macedoniam A
 A F 872 pontice terrarumque e litteris male compactis F 873 septemtrioque M 873
 Hoc] codd., Haec Vict. μ Vall.; cfr supra lib. 2 lin. 148.531.546, et infra DE ANTI-
 CHRISTO lin. 191.237 874 qui] que corr. A 876 posteris 1 m. M R, corr. ut
 uidetur alt. m. M 877 quia] codd., quod Vict. μ Vall. 878 macedonum 1 m.
 M R, corr. alt. m. M 879 potentiam] om. F 879 illius] ipsius corr. A 880
 .iiii^{or}. F 881 aduersum] codd. Vict., aduersus μ Vall.; cfr supra lin. 33.831/
 832.838, lib. 1 lin. 86/87.1000, lib. 2 lin. 150.265.391, infra lin. 881.932 etc 882
 Lacerabitur] codd. Vict. μ Vall. cum Vulg., Delebitur aliter 882 eius regnum]
 A Vict. μ Vall., *regnum eius ~ M R F cum Vulg. 883 hiis R 884 aliis
 corr. A 885 regnum] om. 1 m. M R, sup. lin. suppl. alt. m. M 886 Perdi-
 cam] A Vict. μ Vall., perdiecam M R, *Perdiceam PL 886 silisimachum R
 887 ermoenia R 887 Bithynia] A, *add. et cet. 887 eraclia M 887 Bos-
 phorosque] R A F, Bosphorusque M Vict. μ Vall. 888 diuersis R 888
 reges] add. et eras. sibi M 890 indicat] exp. et diē superscr. alt. m. A 891 largi
 filium A F (cfr supra lin. 868), filium Lagi ~ Vict. μ Vall. 891 primo M R, primū
 A 891 uir] A, *praem. et M R F Vict. μ Vall. 892 tanta potentia A